
бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1647. страна

МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LV * Број 40 * 26. новембар 2021 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

246.

На основу члана 33.став 4. и члана 36.став 2. Закона 

о јавној својини (‘’Службени гласник РС’’, број 72/11, 

88/13, 105/14, 104/16 – др.закон, 108/16, 113/17 и 

95/18),

Општинско веће општине Велика Плана на 53. 

седници одржаној дана 14.10.2021. године донело је

О Д Л У К У
О ОТУЂЕЊУ АПАРАТА ЗА 

ТЕРАПИЈУ КИСЕОНИКОМ СА 

ОВЛАЖИВАЧЕМ РЕПУБЛИЦИ 

СРБИЈИ-МИНИСТАРСТВУ 

ЗДРАВЉА  ЗА ПОТРЕБЕ ОПШТЕ 

БОЛНИЦЕ ‘’СТЕФАН ВИСОКИ’’ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

Члан 1.

У циљу несметаног обављања послова здравствене 

заштите становништва на територији оштине 

Велика Плана даје се у својину Републици Србији, 

Министарству здравља, за потребе Опште болнице 

‘’Стефан Високи’’ у Смедеревској Паланци, 5 апарата 

за терапију кисоником са овлаживачем који садржи 

регулатор притиска за боцу О2.

Члан 2.

Апаратииз члана 1. ове одлуке преносе се у својину 

без накнаде Републици Србији, Министарству 

здравља, а за потребе Опште болнице ‘’Стефан 

Високи’’ у Смедеревској Паланци.

Члан 3.

Обавезује се болница Стефан високи у 

Смедеревској Паланци да апарате користи у складу 

са њеном редовном наменом и са пажњом доброг 

домаћина у условима све већег и присутнијег ширења 

вируса COVID 19 и све неповољније епидемиолошке 

ситуације. 

Члан 4.

Овлашћује се председник општине Велика Плана 

да закључи уговор о преносу права својине са 

овлашћеним представником Опште болнице ‘’Стефан 

Високи’’ у Смедеревској Паланци. 

Ову одлуку доставити председнику општине 

Велика Плана, начелнику Општинске управе 

општине Велика Плана и архиви. 

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у ‘’Међуопоштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

Број: 011-84/2021-II од 14. октобра 2021. године

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

247.

На основу члана 33. став 4. и члана 36. став 2. 

Закона о јавној својини (‘’Службени гласник РС’’, 

број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др. закон, 108/16, 

113/17 и 95/18),

Општинско Веће општине Велика Плана на 57. 

седници, одржаној дана 05.11.2021.године, донело је

О Д Л У К У
О ОТУЂЕЊУ УРЕЂАЈА ЗА 

ОТКРИВАЊЕ ПРИСУСТВА 

НАРКОТИКА У ЉУДСКОМ 

ОРГАНИЗМУ ИЗ УЗОРКА 

ПЉУВАЧКЕ, БЕЗ НАКНАДЕ

Члан 1.

Савет за координацију послова безбедности 

саобраћаја на територији општине Велика Плана, 

својим програмом пословања за 2021. годину, у 

циљу заштите безбедности учесника у саобраћају, 

планирао је и меру набавке уређаја за откривање 



1648. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

присуства наркотика у људском организму из узорка 

пљувачке (даље: Уређај), за потребе извршавања 

послова и задатака из надлежности Полицијске 

станице у Великој Плани.

Члан 2.

Уређајиз члана 1. ове одлуке, који је Општинска 

управа Велика Плана прибавила у поступку јавне 

набавке, преноси се у својинуРепублике Србије, 

Министарства унутрашњих послова, а за потребе 

Полицијске станице у Великој Плани, без накнаде.

Члан 3.

Обавезује се Полицијска станица у Великој 

Планида Уређај из члана 1. ове одлуке користи у 

складу са његовом редовном наменом и са пажњом 

доброг домаћина, као и да сноси трошкове редовног 

и ванредног одржавања Уређаја.

Члан 4.

Овлашћује се председник општине Велика Плана 

да о преносу права својине Уређаја из члана 1. ове 

одлуке закључи уговор са овлашћеним представником 

Полицијске станице у Великој Плани. 

Ову одлуку доставити председнику општине 

Велика Плана, начелнику Општинске управе 

општине Велика Плана и архиви. 

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у ‘’Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

Број: 011-132/2021-II од 5. новембра 2021. године

 

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

248.

На основу члана 7. и 8. Закона о финансирању 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 

62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађен износ,125/14-

усклађен износ,95/15-усклађен износ, 83/16, 

91/26-усклађен износ, 104/16-др.закон, 96/17, 89/18 

ускалђен износ, 95/18-др.закон, 86/19-ускалђен 

износ, 126/20-усклађен износ И 99/2021-усклађен 

износ ), члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 

83/14-др.закон, 10/16-др.закон и 47/18), члана 6. став 

5. Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

РС“, број 26/01, ‘’Службени лист СРЈ’’ бр. 42/02- 

СУС и ‘’Службени гласник РС број 80/02,80/02-др.

закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12- 

одлука УС,47/13, 68/14-др.закон,68/14-др.закон, 

95/18,99/2018-одлука УС 86/19 и 144/20) и члана 

25. став 1. тачка 3. Статута Општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист Општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка“, број 10/19),

 

Скупштина општине Велика Плана на 11. редовној 

седници, одржаној 26.11.2021. године, донела је

O Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ 

ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋЕ ВРСТЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих врста непокретности 

на територији општине Велика Плана као један 

од основних елемената за утврђивање пореза на 

имовину за 2022. годину на територији општине 

Велика Плана. 

Члан 2.

Констатује се да је на територији општине Велика 

Плана одређено тринаест зона за утврђивање пореза 

на имовину, према комуналној опремљености и 

опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине 

Велика Плана, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу и то: ПРВА зона, ДРУГА зона, 

ТРЕЋА зона, ЧЕТВРТА зона, ЧЕТВРТА А зона, 

ПЕТА зона, ШЕСТА зона, СЕДМА зона, ОСМА зона, 

ДЕВЕТА зона, ДЕСЕТА зона, ЈЕДАНАЕСТА зона и 

ДВАНАЕСТА зона.

Члан 3.

Просечна цена непокретности утврђује се у 

зависности од врсте непокретности и зоне у којој се 

непокретност налази.

Члан 4.

Непокретности се разврставају у следеће врсте 

односно групе одговарајућих непокретности и то:

 1. Грађевинско земљиште

2. Пољопривредно земљиште

3. Шумско земљиште



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1649. страна

4. Друго земљиште

5. Станови

6. Куће за становање

7. Пословне зграде и други(надземни и подземни)

објекти који служе за обављање делатности.

8. Гараже и помоћни објекти.

Члан 5.

Ако објекат чини више посебних целина које се у 

смислу члана 4. ове одлуке могу сврстати у различите 

групе, свака посебна целина у оквиру објекта се, за 

потребе утврђивања пореза на имовину, сврстава у 

одговарајућу групу непокретности.

Објекат који је јединствена целина мешовитог 

карактера, за потребе утврђивања пореза на имовину, 

разврстава се према претежној делатности.

Члан 6.

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ПРВОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  ....................... 2.814,00динара

Пољопривредно земљиште  ................... 201,00динара

Шумско земљиште  ................................. 201,00динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  ............................................. 70.167,00 динара

Куће за становање  ............................. 46.037,00динара

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) објекти који служе за обављање                            

делатности  ........................................ 83.117,00 динара

Гараже и помоћни објекти  ............... 17.786,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ДРУГОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  ...................... 2.173,00 динара

Пољопривредно земљиште  ................... 188,00динара

Шумско земљиште  ................................ 188,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  ............................................. 64.172,00 динара

Куће за становање  ............................ 34.971,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и                   

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ........................................ 68.544,00 динара

Гараже и помоћни објекти  ............... 14.707,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ТРЕЋОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  ...................... 1.297,00 динара

Пољопривредно земљиште  ................... 201,00динара

Шумско земљиште  ................................ 201,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  .............................................. 61.933,00динара

Куће за становање  ............................ 27.705,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и                   

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ........................................ 54.288,00 динара

Гараже и помоћни објекти  ................ 10.545,00динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ЧЕТВРТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и 

то:

Грађевинско земљиште   ......................... 960,00динара

Пољопривредно земљиште  ................... 115,00динара

Шумско земљиште  ................................ 115,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови   ............................................ 42.050,00 динара

Куће за становање  ............................. 24.952,00динара

Пословне зграде и други (надземни и                     

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................... 42.097,00динара

Гараже и помоћни објекти  ................. 9.874,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ЧЕТВРТОЈ А зони утврђује сe у следећим износима 

и то:

Грађевинско земљиште  ......................... 960,00 динара

Пољопривредно земљиште  .................. 462,00 динара

Шумско земљиште  ................................. 462,00динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  .............................................. 42.050,00динара

Куће за становање   ............................ 24.952,00динара

Пословне зграде и други (надземни и                   

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................... 42.097,00динара

Гараже и помоћни објекти  ................. 9.874,00 динара

 

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ПЕТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  ......................... 792,00 динара

Пољопривредно земљиште  ..................... 97,00динара

Шумско земљиште   ................................. 97,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  ............................................. 37.271,00 динара

Куће за становање  ............................ 19.443,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и                   

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ........................................ 35.505,00 динара

Гараже и помоћни објекти .................. 9.321,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ШЕСТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  .......................... 376,00динара

Пољопривредно земљиште  ..................... 95,00динара

Шумско земљиште  .................................. 95,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  .............................................. 34.893,00динара

Куће за становање  ............................ 15.416,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и          

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности   ....................................... 30.333,00 динара

Гараже и гаражна места ..................... 6.447,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

СЕДМОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  ......................... 282,00 динара



1650. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

Пољопривредно земљиште  ..................... 74,00динара

Шумско земљиште  ................................... 74,00динара

Друго земљиште   ............................................... динара

Станови   ............................................................. динара

Куће за становање  ............................ 12.693,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и                  

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности .........................................  21.187,00динара

Гараже и помоћни објекти  ................. 6.154,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ОСМОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  ......................... 242,00 динара

Пољопривредно земљиште  .................... 58,00 динара

Шумско земљиште  .................................. 58,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  .............................................................. динара

Куће за становање  .............................. 9.903,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и                     

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ........................................ 16.842,00 динара

Гараже и помоћни објекти  .................. 5.359,00динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ДЕВЕТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште  .......................... 193,00динара

Пољопривредно земљиште   .................... 58,00динара

Шумско земљиште  .................................. 58,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови  .............................................................. динара

Куће за становање   .............................. 9.027,00динара

Пословне зграде и други (надземни и                    

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................... 16.842,00динара

Гараже и помоћни објекти  ................. 4.575,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ДЕСЕТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ..........................  125,00динара

Пољопривредно земљиште  .................... 43,00 динара

Шумско земљиште  .................................. 43,00 динара

Друго земљиште ................................................  динара

Станови  .............................................................. динара

Куће за становање  ............................... 8.088,00динара

Пословне зграде и други (надземни и                     

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................................... динара

Гараже и помоћни објекти  .................. 4.408,00динара

Просечна цена квадратног метра непокретности 

у ЈЕДАНАЕСТОЈ зони утврђује сe у следећим 

износима и то:

Грађевинско земљиште  ......................... 157,00 динара

Пољопривредно земљиште   .................... 43,00динара

Шумско земљиште   .................................. 43,00динара

Друго земљиште   ............................................... динара

Станови   ............................................................. динара

Куће за становање  ............................... 8.520,00динара

Пословне зграде и други (надземни и                    

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................................... динара

Гараже и помоћни објекти  ................. 3.914,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ДВАНАЕСТОЈ зони утврђује сe у следећим износима 

и то:

Грађевинско земљиште  .......................... 157,00динара

Пољопривредно земљиште  ..................... 43,00динара

Шумско земљиште  .................................. 43,00 динара

Друго земљиште  ................................................ динара

Станови   ............................................................. динара

Куће за становање  .............................. 9.611,00 динара

Пословне зграде и други (надземни и                  

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................................... динара

Гараже и помоћни објекти  .................. 4.247,00динара

Члан 7.

Просечне цене одговарајућих непокретности на 

основу којих је за 2021. годину утврђена основица 

пореза на имовину за непокретности обвезника који 

не воде пословне књиге у ПРВОЈ зони као зони са 

највећим степеном опремљеностиза квадратни метар 

непокретности износе:

1.Грађевинско земљиште  ................... 2.684,00 динара

2. Пољопривредно земљиште  .............. 210,00 динара

3. Шумско земљиште  ............................ 156,00 динара

4. Друго земљиште   ......................................... / динара

5. Станови  ......................................... 66.778,00 динара

6. Куће за становање  ........................ 43.879,00 динара

7. Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) објекти који служе за обављање 

делатности  ......................................... 84.418,00динара

8. Гараже и помоћни објекти  ........... 16.666,00 динара

Члан 8.

Неизграђено грађевинско земљиште које се 

искључиво користи за гајење биљака, односно садног 

материјала, односно шума за сврху утврђивања 

основице пореза на имовину лица која не воде 

пословне књиге за 2022. годину разврстава се у 

пољопривредно, односно шумско земљиште.

Члан 9.

Ову одлуку објавити на интернет страни општине 

Велика Плана.

 

Члан 10.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о утврђивању просечне цене квадратног 

метра одговарајуће непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2021. годину на територији 



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1651. страна

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и СмедеревскаПаланка“, 

број 37/2020).

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ’’Међуопштинском службеном листу 

oпштина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, а 

примењује се од 1. јануара 2022. године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

Број: 011-135/2021-I од 26. новембра 2021.године

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

 

249.

На основу члана 93. став 1. Закона о локалној 

самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број 129/07, 

83/14, 101/16 и 47/18) и члана 107. став 1. Статута 

општине Велика Плана (‘’Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на предлог 

Комисије за утврђивање предлога назива улица, 

тргова, градских четврти, заселака и других делова 

насељених места на територији општине Велика 

Плана и након претходно прибављене сагласности 

Министарства државне управе и локалне самоуправе, 

број 015-05-00054/2021-24 од 29. октобра 2021. 

године, на 11. редовној седници одржаној 26.11.2021.

године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 

ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА 

УЛИЦА И ТРГОВА И НАЧИНУ 

ОБЕЛЕЖАВАЊА УЛИЦА И КУЋНИХ 

БРОЈЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

 Члан 1.

У Одлуци о одређивању назива улица и тргова 

и начину обележавања улица и кућних бројева на 

територији општине Велика Плана (‘’Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 8/92, 10/93, 8/98, 6/11 и 25/17) члан 2. 

став 1, у одељку V. У ЛОЗОВИКУ редни број 9. речи: 

‘’ГАВРИЛА ПРИНЦИПА – од ул. Љубе Девића – 

према Милошевцу до границе грађевинског подручја’’ 

замењују се речима: ‘’БРАНКА НИКОЛИЋА – од 

улице Љубе Девића према Милошевцу до границе 

грађевинског подручја’’.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ‘’Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-136/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

250.

На основу члана 41. Закона о запошљавању и 

осигурању за случај незапослености (‘’Службени 

гласник РС’’, брoj 36/09, 88/10, 38/15 и 113/17), Закона 

о професионалној рехабилитацији и запошљавању 

особа са инвалидитетом (‘’Службени гласникРС’’, 

број 36/09 и 32/13) одредаба Акционог плана за период 

од 2021. до 2023. године за спровођење Статегије 

запошљавања у Републици Србији за период од 2021. 

до 2026. године(‘’Службени гласник РС’’, број 30/21) 

и члана 25. став 1 тачка 6) Статута општине Велика 

Плана (‘’Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, брoj 10/19),

Скупштина општине Велика Плана по прибављеном 

мишљењу Локалног савета за запошљавање Општине 

Велика Плана, број 10-1/2021 од 28. октобра 2021. 

године, на 11. редовној седници одржаној 26.11.2021. 

године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА У 

ОПШТИНИ ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2021. 

ГОДИНУ
 

I

У Локалном акционом плану запошљавања 

у општини Велика Плана за 2021. годину 

(‘’Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 17/21) на страни 

31, Табела ПЛАН МЕРА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 

ЗАПОШЉАВАЊА И ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА У 

2021. ГОДИНИ, мења се и гласи:



1652. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

„ПЛАН МЕРА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА И ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА У 2021. ГОДИНИ

Редни 

број

Мере активне политике запошљавања УКУПНО Средства 

(у динарима)

1. Субвенција за самозапошљавање 15х250.000,00 3.750.000,00

2. Субвенција послодавцима за новозапошљавање 11х225.000,00 2.500.000,00

3. Финансијски оквир за потребе осталих мера активне 

политике запошљавања – јавни радови

7 1.000.000,00

34 7.250.000,00’’

II

На страни 33. Табела ФИНАНСИЈСКИ ОКВИР ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 

2021-2023. ГОДИНА, мења се и гласи:

„ФИНАНСИЈСКИ ОКВИР ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 2021-2023. 

ГОДИНА

Редни 

број

Мере активне политике запошљавања Буџет 

локалне 

самоуправе

Средства 

опредељења за 

реализацију НАПЗ 

2021-2023

Укупна 

средства

 1. Субвенција за самозапошљавање

2021 3.750.000,00 2.352.745,10 6.102.745,10

2022 2.500.000,00 2.352.745,10 4.852.745,10

2023 2.500.000,00 2.352.745,10 4.852.745,10

Укупно 8.750.000,00 7.058.235,30 15.808.235,30

2. Субвенција послодавцима за новозапошљавање

2021 2.500.000,00 2.352.745,10 4.852.745,10

2022 2.500.000,00 2.352.745,10 4.852.745,10

2023 2.500.000,00 2.352.745,10 4.852.745,10

Укупно 7.500.000,00 7.058.235,30 14.558.235,30

3. Финансијски оквир за потребе осталих мера активне политике запољшавања – јавни радови

2021 1.000.000,00 936.745,00 1.936.745,00

2022 1.000,000,00 936.745,00 1.936.745,00

2023 1.000.000,00 936.745,00 1.936.745,00

Укупно 3.000.000,00 2.810.235,00 5.810.235,00

Укупно 2021-2023 19.250.000,00 16.926.705,60 36.176.705,60’’

III

На страни 34. Табела обухвата запошљавање незапослених лица мерама активне политике запошљавања 2021-

2023. године, мења се и гласи:

‘’Табела обухвата запошљавање незапослених лица мерама активне политике запошљавања 2021-2023. године

МЕРА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 

ЗАПОШЉАВАЊА

Број лица 

укључен 

у мере 

(2021)

Број лица 

укључен 

у мере 

(2022)

Број лица 

укључен 

у мере 

(2023)

Ефекат на 

запошљавање¹ 

(2021, 2022 и 2023)

1. СУБВЕНЦИЈЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ

1. Субвенција за запошљавање незапослених 

лица из категорије теже запошљивих

21 20 21 85% 87% 90%

2. Подршка самозапошљавању 24 20 19 90% 93% 95%

3. Јавни радови 13 13 13 85% 87% 90%

Укупно 58 53 53’’



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1653. страна

IV

Ову одлуку објавити у ‘’Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-137/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК 

Душан Марић

251.

На основу члана 35. став 7. и 46. став 1. Закона 

о планирању и изградњи („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 

64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука 

УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20 и 52/21) 

и члана 25. став 1. тачка 5) Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедервска Паланка“, бр. 10/19), 

по претходно прибављеном мишљењу Комисије 

за планове, на предлог Општинског већа општине 

Велика Плана, 

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРВЕ 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЗА МОСТ НА ВЕЛИКОЈ 

МОРАВИ СА ПРИСТУПНИМ 

САОБРАЋАЈНИЦАМА(ДЕО НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА)

I НАЗИВ ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТА

Члан 1.

Приступа се изради Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације за мост на Великој Морави са 

приступним саобраћајницама - део на територији 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 

број 21/2012) - у даљем тексту: Прва измена и допуна 

Плана детаљне регулације.

II ОКВИРНЕ ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА ПЛАНСКОГ 

ДОКУМЕНТА

Члан 2.

Оквирна граница Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације обухвата део К. О. Велика Плана 

од границе са КО Свилајнац на реци Великој Морави 

додржавног пута IБ реда број 27 Марковац – Свилајнац 

(М-4),са катастарским парцелама означене бројевима 

2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, део 2625 

(пут), 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, део 2638 

(пут), 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 

2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 

2658, део 2659, 2661, 2662, 2663, део 2678 (пут), 2697, 

2698, 2699,2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, део 

3578 (насип), део 3746/3 (насип), део 3722/2 (насип), 

3723/2, 3724/2, 3725/2, 3725/3, 3725/4, 3725/5, 3729, 

3730, 3731, 3732/1, 3732/2, 3733 (пут), 3734/1, 3734/2, 

3824/2, 3825/1, 3825/2, 3826/1, 3826/2, 3827/1, 3827/2, 

3828/1, 3828/2, 3829/1, 3829/2, 3830/1, 3830/2, 3831/1, 

3831/2, 3832, 3850, 3851, 3852, 3853, 3854, 3855, 3856, 

3857/1, 3857/2, 3858/1, 3858/2, 3859, 3860/1, 3860/2, 

3861/1, 3861/2, 3862/1, 3862/2, 3863/1, 3863/2, 3864/1, 

3864/2, 3865, 3866/1, 3866/2, 3867/1, 3867/2, 3868/1, 

3868/2, 3869/1, 3869/2, 3870, 3871, 3872, 3873, 3874, 

3875/1, 3875/2, 3876/1, 3876/2, 3877/1, 3877/2, 3878/1, 

3878/2, 3879, 3880/1, 3880/2, 3883/1, 3883/2, 3884, 

3885, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890, 3891, 3892, 3893, 

3894, 3895, 3896/1, 3896/2, 3897/1, 3897/2, 3898/1, 

3898/2, 3899/1, 3899/2, 3900, 3901, 3902, 3903, 3904/1, 

3904/2, 3905, 3906/1, 3906/2, 3907, 3908/1, 3908/2, 

3908/3, 3908/4, 3909, 3910, 3911/1, 3911/2, 3911/3, 

3911/4, 3912, 3913/1, 3913/2, 3914/1, 3914/2, 3915/1, 

3915/2, 3915/3, 3916, 3917, 3918, 3919, 3920, 3921, 

3922, 3923, 3924/1, 3924/2,3924/3, 3924/4, 3924/5, 

3924/6, 3924/7, 3951, 3952, 3953/1, 3953/3, 3954/1, 

3954/2, 3954/3, 3954/4, 3955/1, 3955/2, 3956, 3957/2, 

7345/2 (пут), 4047/2, 4047/3, 4048/2, део 7340/1 (пут), 

7340/3 (пут), 7344/3 (пут), део 7435/55 (река), део 

7435/56 (река),део 7435/57 (река), део 7435/58(река), 

7344/1(пут) и 7344/5 (пут), све у КО Марковац

Оквирна граница обухвата Прве измене и допуне 

Плана детаљне регулације дата је у прилогу– 

Графички приказ оквирне границе обухвата планског 

подручја Прве измене и допуне Плана, који је 

одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део.

Коначна граница обухвата Прве измене и допуне 

Плана детаљне регулације биће утврђена Нацртом 

Прве измене и допуне Плана детаљне регулације.

III УСЛОВИ И СМЕРНИЦЕ ПЛАНСКИХ 

ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ РЕДА И ШИРЕГ 

ПОДРУЧЈА И ПОДЛОГЕ ЗА ИЗРАДУ ИЗМЕНА 

И ДОПУНА ПЛАНА

Члан 3.

Плански основ, услови и смернице за израду 

Прве измене и допуне Плана детаљне регулације 

дефинисани су Просторним планом општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка“, број 17/2013).

Израда Прве измене и допуне Плана детаљне 

регулације заснива се на расположивој планској, 

студијској, техничкој и другој документацији, 



1654. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

резултатима досадашњих истраживања и важећим 

документима у Републици Србији.

IV ПРИНЦИПИ ПЛАНИРАЊА, КОРИШЋЕЊА, 

УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ПРОСТОРА ИЗ 

ВАЖЕЋЕ ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Члан 4.

Принцип планирања, коришћења и уређења 

простора у основи се заснива на начелу одрживог 

развоја кроз интегрални и континуални приступ 

планирању, рационално, вишенаменско и одрживо 

коришћење земљишта и заштиту животне средине, 

уз међусобно усаглашавање различитих захтева 

у односу на простор и усаглашавање социјалних 

и економских захтева са еколошким функцијама 

простора.

V ВИЗИЈА И ЦИЉ ИЗРАДЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА

Члан 5.

Циљ израде Прве измене и допуне Плана детаљне 

регулације је стварање планског основа за формирање 

путног коридора од државног пута IБ реда (деоница 

у југоситочном делу КО Марковац) до границе са КО 

Свилајнац на реци Великој Морави са регулационим 

и заштитним појасом новопланираног аутопута 

‘’Вожд Карађорђе’’ и регионалног саобраћајног 

повезивања у складу са ЗакључкомВладе Републике 

Србије 05 Број: 351-9206/2021 од 07.10.2021.године.

VI КОНЦЕПТУАЛНИ ОКВИР ПЛАНИРАЊА, 

СА ПРЕДЛОГОМ ОСНОВНИХ НАМЕНА 

ПРОСТОРА И КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА

Члан 6.

Концептуални оквир планирања дефинисан је 

Просторним планом општине Велика Плана.

Прва измена и допуна Плана детаљне регулације 

ускладиће се са одредбама Закона о планирању и 

изградњи.

VII НАЧИН ФИНАНСИРАЊА ИЗРАДЕ 

ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТА, НАЗИВ НОСИОЦА 

ИЗРАДЕ И РОК ЗА ИЗРАДУ

Члан 7.

Финансирање израде Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације вршиће се из буџета Општине 

Свилајнац.

Члан 8.

Носилац израде Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације је Општинскауправа општине 

Велика Плана.

Члан 9.

Обрађивач Прве измене и допуне Плана биће 

изабран у складу са законом којим се уређују јавне 

набавке.

Члан 10.

Рок за израду Нацрта Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације је 90 дана од дана уговарања 

израде истог.

VIII МЕСТО И НАЧИН ОБАВЉАЊА ЈАВНОГ 

УВИДА

Члан 11.

Плански концепт Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације у виду материјала за рани јавни 

увид биће изложен на рани јавни увид .

Нацрт Прве измене и допуне Плана детаљне 

регулације, биће изложен најавни увид, након 

обављене стручне контроле од стране Комисије за 

планове .

Подаци о начину излагања на ранијавни увид 

и јавни увид биће објављени у дневном листу, на 

огласној табли општине Велика Плана и огласном 

делу на интернет страни општине Велика Плана.

Оглашавање раног јавног увида и јавног увида, као 

и њихово трајање обавиће се у складу са Законом о 

планирању и изградњи.

IX ОДЛУКА О ИЗРАДИ ИЛИ НЕПРИСТУПАЊУ 

ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

Члан 12.

Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању 

изради стратешке процене утицаја на животну 

средину за израду Прве измене и допуне Плана 

детаљне регулације за мост на Великој Морави са 

приступним саобраћајницама – део на територији 

општине Велика Плана, донето од стране Одељења 

за урбанизам и грађевину, имовинско-правне и 

комунално-стамбене послове, Општинскеуправе 

општинеВелика Плана број: 353-133/2021-III/06 од 

13. 11. 2021. год.

X БРОЈ ПРИМЕРАКА ПЛАНА У АНАЛОГНОМ 

И ДИГИТАЛНОМ ОБЛИКУ

Члан 13.

Прва измена и допуна Плана израђује се у четири 

истоветна примерка у штампаном и четири истоветна 

примерка у дигиталном формату, на начин који је 

прописан законом.



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1655. страна

Члан 14.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у ‘’Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

Број:011-138/2021-I од 26. новембра 2021. године

ПРЕДСЕДНИК 

Душан Марић

Република Србија

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА 

Општинска управа

Одељење за урбанизам и грађевину,  

имовинско-правне и комунално-стамбене послове

Одсек за урбанизам, грађевину

и комунално-стамбене послове

број: 353-133/2021-III/06 

датум: 13.11.2021. године

ВЕЛИКА ПЛАНА

„На основу члана 9. став 3. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину („Службени 

гласник Републике Србије’’ бр. 135/04 и 88/2010), а у 

вези са чланом 46. . Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 72/2009, 

81/2009 – исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 

98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021) 

Општинска управа општине Велика Плана, Одељење 

за урбанизам и грађевину, имовинско правне и 

комунално-стамбене полсове, Одсек за урбанизам, 

грађевину и комунално-стамбене послове, доноси

РЕШЕЊЕ

о неприступању изради стратешке процене 

утицаја на животну средину за Прве измене и 

допуне Плана детаљне регулације за мост на 

Великој Морави са приступним саобраћајницама 

- део на територији општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка“, број 

21/2012)

Образложење

Просторним планом општине Велика Плана 

(Међуопштински сл. лист општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’ бр. 17/2013) дата је могућност 

да се за одређена подручја насеља, када се утврди 

потреба за формирањем нових јавних површина, 

може приступати изради планова детаљне регулације 

у циљу стварања планског и правног основа за 

формирање нових улица или других површина јавни 

намена.  

Обухват Плана детаљне регулације дефинисан 

је заштитним појасом саобраћајнице према у који 

улазе катастарске парцле означне бројевима: 2618, 

2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, део 2625 (пут), 

2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, део 2638 (пут), 

2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 

2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 

део 2659, 2661, 2662, 2663, део 2678 (пут), 2697, 

2698, 2699,2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, део 

3578 (насип), део 3746/3 (насип), део 3722/2 (насип), 

3723/2, 3724/2, 3725/2, 3725/3, 3725/4, 3725/5, 3729, 

3730, 3731, 3732/1, 3732/2, 3733 (пут), 3734/1, 3734/2, 

3824/2, 3825/1, 3825/2, 3826/1, 3826/2, 3827/1, 3827/2, 

3828/1, 3828/2, 3829/1, 3829/2, 3830/1, 3830/2, 3831/1, 

3831/2, 3832, 3850, 3851, 3852, 3853, 3854, 3855, 3856, 

3857/1, 3857/2, 3858/1, 3858/2, 3859, 3860/1, 3860/2, 

3861/1, 3861/2, 3862/1, 3862/2, 3863/1, 3863/2, 3864/1, 

3864/2, 3865, 3866/1, 3866/2, 3867/1, 3867/2, 3868/1, 

3868/2, 3869/1, 3869/2, 3870, 3871, 3872, 3873, 3874, 

3875/1, 3875/2, 3876/1, 3876/2, 3877/1, 3877/2, 3878/1, 

3878/2, 3879, 3880/1, 3880/2, 3883/1, 3883/2, 3884, 

3885, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890, 3891, 3892, 3893, 

3894, 3895, 3896/1, 3896/2, 3897/1, 3897/2, 3898/1, 

3898/2, 3899/1, 3899/2, 3900, 3901, 3902, 3903, 3904/1, 

3904/2, 3905, 3906/1, 3906/2, 3907, 3908/1, 3908/2, 

3908/3, 3908/4, 3909, 3910, 3911/1, 3911/2, 3911/3, 

3911/4, 3912, 3913/1, 3913/2, 3914/1, 3914/2, 3915/1, 

3915/2, 3915/3, 3916, 3917, 3918, 3919, 3920, 3921, 

3922, 3923, 3924/1, 3924/2,3924/3, 3924/4, 3924/5, 

3924/6, 3924/7, 3951, 3952, 3953/1, 3953/3, 3954/1, 

3954/2, 3954/3, 3954/4, 3955/1, 3955/2, 3956, 3957/2, 

7345/2 (пут), 4047/2, 4047/3, 4048/2, део 7340/1 (пут), 

7340/3 (пут), 7344/3 (пут), део 7435/55 (река), део 

7435/56 (река),део 7435/57 (река), део 7435/58(река), 

7344/1(пут) и 7344/5 (пут), све у КО Марковац. 

Површина земљишта у обухвату плана износи око 

12 хектара. 

Обухват плана и сврха за коју се овај план израђује 

утичу на промену намене земљишта, тако што се део 

водног земљишта и део пољопривредног земљишта 

претвара у грађевинско земљиште намењено 

изградњи путне инфраструктуре са заштитним 

појасом

Имајући у виду да је просторни захват овог плана 

територји општине Велика Плана мали, предлаже 

се горе наведеном органу да донесе Решење о не 

приступању изради стратешке процене утицаја на 

животну средину

За ово решење нису наплаћене таксе на основу 

Закона о републичким административним таксама 

(‘’Службени гласник РС’’, Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’, бр.48а/08, 25/09, 26/10, 35/12 

и 31/14) и у износу од 570,00 бр. 43/03, 51/03, 53/04, 

42/05, 61/05, 101/05, 42/06, 47/07, 54/08, 5/09, 54/09, 



1656. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

35/10, 50/11, 70/11, 55/12, 93/12, 47/13, 57/14, 45/15, 

112/15, 50/16, 61/17, 113/17, 3/18, 50/18, 95/18 н 38/19) 

и члана 61. ст. 8 Закона о стечају (“Службени гласник 

Р Србије”, бр. 104/2009, 99/2011 – др. закон, 71/2012 

– одлука УС, 83/2014, 113/2017, 44/2018 и 95/2018’’). 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На ово решење 

може се изјавити жалба Министарству животне 

средине и просторног планирања Републике Србије, 

Зајечарски управни округ у Зајечару.у року од 15 дана 

од дана пријема истог, преко Одељења за урбанизам и 

грађевину, имовинско-правне и комунално – стамбене 

послове, Одсек за урбанизам, грађевину и комунално 

стамбне послове. Жалба се таксира са 440,00 динара 

административне таксе. 

Шеф одсека 

Наташа Станојловић, дипл.инж.арх.

252.

На основу члана 3. и 4. Закона о контроли државне 

помоћи (‘’Службени гласник РС’’, број 73/2019) 

и члана 25. став 1. тачка 4), а у вези са чланом 11. 

став 1. тачка 6) Статута општине Велика Плана 

(‘’Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка, број 10/2019), уз 

претходно прибављено мишљење Комисије за 

контролу државне помоћи, броj 401-00-00241/2021-

01/2 од 16.11.2021. године,

Скупштина општинеВелика Плана, на 11. седници 

одржаној 26.11.2021. године донела је

ОДЛУКУ
О ПОМОЋИ ПРИВРЕДНИМ 

СУБЈЕКТИМА РАДИ 

ПРЕВАЗИЛАЖЕЊА ПОСЛЕДИЦА 

ОТЕЖАНОГ ПОСЛОВАЊА 

ПРОУЗРОКОВАНОГ ЕПИДЕМИЈОМ 

ЗАРАЗНЕ БОЛЕСТИ COVID-19 

ИЗАЗВАНЕ ВИРУСОМ SARS-CОV-2

Члан 1.

Овом одлуком дефинишу се критеријуми и 

поступакдоделе бесповратне финансијске помоћи 

из буџета општине Велика Плана привредним 

субјектимакоји имају седиште на територији општине 

Велика Плана ради превазилажења последица 

отежаног пословања проузрокованог епидемијом 

заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS 

CoV-2.

Члан 2. 

Право на финансијску помоћ из буџета општине 

Велика Плана имају предузетници и привредна 

друштва који имају пословно седиште на територији 

општине Велика Плана икојису код Агенције 

за привредне регисте као претежну делатност 

регистровали делатност:

− 5610 – делатности ресторана и покретних 

угоститељских објеката;

− 5621 – кетеринг;

− 5629 – остале услуге припремања и послуживања 

хране;

− 5630 – услуге припремања и услуживања пића;

− 5510 – хотели и сличан смештај;

− 5520 – одмаралишта и слични објекти за краћи 

боравак;

− 5530 – делатности кампова, ауто-кампова и 

кампова за туристичке приколице;

− 5590 – остали смештај;

− 7911 – делатност путничких агенција;

− 7912 – делатност тур-оператора;

− 7990 – остале услуге резервације и делатности 

повезане са њима;

− 7711 – изнајмљивање и лизинг аутомобила и 

лаких моторних возила.

Члан 3.

Право на финансијску помоћ из буџета општине 

Велика Плана имају предузетници и привредна 

друштва из члана 2. ове одлуке који у последњих шест 

месеци до дана подношења захтева за исплату помоћи 

по овој одлуци нису смањивали број запослених. 

Члан 4.

Право на бесповратна финансијска средства у 

износу од 40.000,00 динара имају предузетници 

и привредна друштва из члана 2. ове одлуке који у 

радном односу имају до 3 запослена. 

Право на бесповратна финансијска средства у 

износу од80.000,00 динара имају предузетници и 

привредна друштваиз члана 2. ове одлуке који у 

радном односу имају од 4 до 10 запослених. 

Право на бесповратна финансијска средства у 

износу од100.000,00 динара имају предузетници 

и привредна друштва из члана 2. ове одлуке који у 

радном односу имају преко 10 запослених. 

Право на бесповратна финансијска средства у 

износу од50.000,00 динара имају предузетници и 

привредна друштва из члана 2. ове одлуке којима је 

регистрована претежна делатност 7911, 7912, 7990 

и 7711 који у радном односу имају најмање једног 

запосленог. 

Члан 5.

Предузетници и привредна друштва из члана 2. 

ове одлукекојима захтев за доделу бесповраних 

финансијских средстава буде усвојен не смеју 

смањивати број запослених за више од 10 % у периоду 

од 3 месеца од дана уплате средстава.



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1657. страна

У случају да предузетник или привредно друштво 

из члана 2. ове одлуке смањи број запослених у 

проценту који је већи од процента из става 1. овог 

члана, дужан је да изврши повраћај исплаћених 

средстава на име бесповратне помоћу у пуном износу.

Члан 6.

Захтев за доделу бесповратне помоћи подноси се 

на обрасцу БППВП-2021 који је одштампан уз ову 

одлуку и чини њен саставни део.

Уз захтев предузетник или привредно друштво из 

члана 2. ове одлуке прилаже и 

доказ из Агенције за привредне регистре о 

регистрацији претежне делатности,

М-4 образац за последњих шест месеци који 

претходе дану подношења захтева,

изјаву да није користио помоћ за исте намене из 

буџета Републике Србије. 

Захтев се поноси Одељењу за привреду и локално-

економски развој Општинске управе општине Велика 

Плана, непосредно преко писарнице или на адресу 

електронске поште: privreda.ler@velikaplana.rs.

Рок за подношење захтева за доделу бесповратне 

помоћи износи 20 дана од дана ступања на снагу ове 

одлуке.

О поднетим захтевима одељење из става 3. овог 

члана одлучује решењем против кога се може 

изјавити жалба Општинском већу општине Велика 

Плана. 

Члан 7

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у ‘’Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-139/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021 године

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић 



1658. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

1 

�����-2021 

�� ����	
 ��
�� ������� ����� ���� �� ����
 �
�	������ �� ������


���
 
������������ ����� � �
��������� �������� ���� ��������� 
 ����	��


���
�����	���� ���������� ������ COVID-19 ����	��� 	��
��� SARS-CoV-2, 
('' �!
��������� �
"���� ��� ������� ����� ���� � #������	��� ������'', ����
__/2021, ����	�
���� �������: 

������

�� 	
������ ���������� �� �
��	� ���� ��
�������	�� ����� � ��������	��

�������� ��
� �
��	
�� � �
��
���� ��
���
	
����� ����� ��
 �
�����

COVID-19 �������� �����
  SARS-CoV-2 

1. !��
��� �
���� 
 �
��
��
�� �������

1.1.����	 ���������� (���	������ �
������):   

_________________________________________________________________________ 

1.2.$����� ���������� (���	������ �
������):   

%���: _________________________________________________

 ����: _________________________________________________

���.����:  ______________________________________________ 

1.3. ������ ����: ________________________________________ 

1.4.�&�: ________________________________________________ 

1.5.'�(�� ���������:  ___________________________________ 

1.6.���	�� ������������� ����:   

_______________________________________________________ 

1.7. ���� ��������� �� ��
���"��
 ��� � �� ��� 31.10.2021: 

________________________________________________________ 



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1659. страна

2 

1.8. ���� ��������� �� 
���"��
 ��� � �� ��� 31.10.2021:

_________________________________________________________ 

1.9.  )� � �� ���	����� �
������ ��
�	���� ���	������ � #����
 ��������� ��	���
�������	� („#
"���� ������ *#“ ���� 93/19) (�����
"���): 

1) ��              2) ��

1.10. +����
"��� ������� � ���	������ �
�����
: 

1) ��� ���	������ �
������� ���� ������
� �������� ����
���; 
1) ��              2) ��

2) ��� ���	������ �
������� �� �� ����	��� ����
��� �� 
������ �����������
��� �������������� �� �� �� ����� ���
 ���� �� 
������ ������������

���� �������������� (%��*); 
1) ��              2) ��

3) ��� ���	������ �
������� �� �� ����	��� ��� �������������� �� �� �� �����
���
 ���� �� ���� ��������������, (���������� �����
��
������ ��
����
��� ��	�������. 
                                        1) ��              2) ��

1.11. ������ � ����	����	
: 

�	������ ��� (�� �� �������): 

__________________________________________________________________________ 

#����� ������ �	������� ���: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

1.12. ���� ���
��� ���
��:  
__________________________________________________________________________ 

1.13. ������ � ������� �����: 

&�� � �������:  

__________________________________________________________________________ 

,
������: 

__________________________________________________________________________ 

-��(��, �-�����: 

__________________________________________________________________________ 



1660. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

& + . $ � $

  
�	�� ����	�
��� �� ��� �������, ����������� � ���	����� ����	������


������
��� �� ������� �������� 
 �	�� �����	
. �������	���� �	�� �����	� �	���� ��
�
 �	� ��	����� ������ �����  � ����
��. 

 ���� � ���
�                                                 .�.                  ������ ���������� �����	�

__________________             _______________________ 

      
              



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1661. страна

253.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, 

број 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 18. став 1. 

Закона о јавним службама (‘’Службени гласник РС’’, 

број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), члана 

25. став 1. тачка 10) Статута општине Велика Плана 

(‘’Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19), члана 

27. став 1. Одлуке о промени статуса Јавне установе 

Туритичко-спортски центар ‘’Велика Плана’’ Велика 

Плана’’ у Туристичку организацију општине Велика 

Плана (‘’Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 55/18 

и 10/19) и члана 28. став 1. Статута Туристичке 

организације општине Велика Плана (број: 153 од 

26.03.2019. године),

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Горан Стефановић, професор 

физичког васпитања из Велике Плане, за директора 

Туристичке организације општине Велика Плана.

2. Именовани из тачке 1. диспозитива овог решења 

ступа на дужност наредног дана од дана именовања 

за директора Туристичке организације општине 

Велика Плана.

3. Мандат именованог из тачке 1. диспозитива овог 

решења траје четири године, почев од дана ступања 

на дужност.

4. Међусобна права, обавезе и одговорности 

директора из тачке 1. диспозитива овог решења и 

послодавца уредиће се уговором о раду.

Уговор из става 1. ове тачке у име послодавца 

закључиће Управни одбор Туриситичке организације 

општине Велика Плана.

5. Ово решење је коначно.

6. Диспозитив овог решења објавити у 

„Међуопштинском службеном листу општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’

Број: 02-264/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

254.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 

самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број 129/07, 

83/14, 101/16 и 47/18) и члана 25. став 1. тачка 10) 

Статута општине Велика Плана (‘’Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19), 

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Kонстатује се да Горану Стефановићу, професору 

физичког васпитања из Велике Плане, престаје 

дужност вршиоца дужности директора Туристичке 

организације општине Велика Плана, даном 

именовања директора Туристичке организације 

општине Велика Плана.

II

Oво решење објавити у ‘’Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-269/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

255.

На основу члана 141. Закона о општем управном 

поступку (‘’Службени гласник РС’’, број 18/16 и 

95/18), члана 116. и 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања (‘’Службени гласник РС’’, 

број 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – др. закон 

и 6/20) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана (‘’Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је



1662. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ ‘’РАДИЦА РАНКОВИЋ’’ 

ЛОЗОВИК

1. Овим решењем мења се решење Скупштине 

општине Велика Плана о именовању чланова 

Школског одбора Основне школе ‘’Радица Ранковић’’ 

Лозовик (‘’Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 16/19, 

18/19 и 34/19).

2. Разрешава се Јасмина Тодоровић-Максић 

дужности члана Школског одбора Основне школе 

‘’Радица Ранковић’’ Лозовик из реда представника 

родитеља.

3. Именује се Александар Аврамовић за члана 

Школског одбора Основне школе ‘’Радица Ранковић’’ 

Лозовик из реда представника родитеља.

4. Мандат новоименованом члануШколског одбора 

Основне школе ‘’Радица Ранковић’’ Лозовик из 

тачке 3. диспозитива овог решења траје до истека 

мандата органа управљања Основне школе ‘’Радица 

Ранковић’’ Лозовик.

5. У осталом делу решење Скупштине општине 

Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеном и именованом 

члану школског одбора Основне школе ‘’Радица 

Ранковић’’ Лозовик из тачке 2. и 3. овог решења.

7. Ово решење је коначно у управном поступку.

8. Диспозитив овог решења објавити у 

‘’Међуопштинском службеном листу општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-265/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

256.

На основу члана 141. Закона о општем управном 

поступку (‘’Службени гласник РС’’, број 18/16 и 

95/18), члана 116. и 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања (‘’Службени гласник РС’’, 

број 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – др. закон 

и 6/20) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана (‘’Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ 

ШКОЛЕ ‘’НИКОЛА ТЕСЛА’’ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине 

општине Велика Плана о именовању чланова 

Школског одбора Техничке школе ‘’Никола Тесла’’ 

Велика Плана (‘’Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 16/19, 18/19, 34/19 и 37/20).

2. Разрешава се Данијела Јоковић дужности члана 

Школског одбора Техничке школе ‘’Никола Тесла’’ 

Велика Плана из реда представника родитеља.

3. Именује се Јелена Тодоровић Максић за члана 

Школског одбора Техничке школе ‘’Никола Тесла’’ 

Велика Плана из реда представника родитеља.

4. Мандат новоименованих чланова Школског 

одбора Техничке школе ‘’Никола Тесла’’ Велика 

Плана из тачке 3. и 5. диспозитива овог решења траје 

до истека мандата органа управљања Техничке школе 

‘’Никола Тесла’’ Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине 

Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и 

именованим члановима Школског одбора Техничке 

школе ‘’Никола Тесла’’ Велика Плана из тачке 2-5. 

овог решења.

7. Ово решење је коначно у управном поступку.

8. Диспозитив овог решења објавити у 

‘’Међуопштинском службеном листу општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-266/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1663. страна

257.

На основу члана 141. Закона о општем управном 

поступку (‘’Службени гласник РС’’, број 18/16 и 

95/18), члана 116. и 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања (‘’Службени гласник РС’’, 

број 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – др. закон 

и 6/20) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана (‘’Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ЕКОНОМСКО-

УГОСТИТЕЉСКЕ ШКОЛЕ ‘’ВУК 

КАРАЏИЋ’’ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине 

општине Велика Плана о именовању чланова 

Школског одбора Eкономско-угостетељске школе 

‘’Вук Караџић’’ Велика Плана (‘’Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19, 34/19 и 37/20).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора 

Економско-угоститељске школе ‘’Вук Караџић’’ 

Велика Плана из реда представника родитеља:

1) Дејан Ђокићиз Велике Плане

2) Наташа Барјактаревић из Велике Плане и

3) Данијела Петковић из Велике Плане

3. У Школски одбора Економско-угоститељске 

школе ‘’Вук Караџић’’ Велика Плана из реда 

представника родитеља, именују се чланови:

1) Даниел Ранковић из Велике Плане

2) Јаворка Марковић из Велике Плане

3) Слађана Алексов из Велике Плане

4. Мандат новоименованимчлановимаШколског 

одбора Економско-угоститељске школе ‘’Вук 

Караџић’’ Велика Планаиз тачке 3. диспозитива овог 

решења траје до истека мандата органа управљања 

Економско-угоститељске школе ‘’Вук Караџић’’ 

Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине 

Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и 

именованим члановима Школског одбора Економско-

угоститељске школе ‘’Вук Караџић’’ Велика Плана 

из тачке 2. и 3. овог решења.

7. Ово решење је коначно у управном поступку.

8. Диспозитив овог решења објавити у 

‘’Међуопштинском службеном листу општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-267/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

258.

На основу члана 69. став 1. тачка 9), а у вези 

члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима 

(‘’Службени гласник РС’’, број 15/16 и 88/19), члана 

25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика Плана 

(‘’Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19) и члана 

24. став 1. тачка 9), а у вези члана 39. став 2. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа ‘’Градска топлана’’ Велика Плана са 

законом о јавним предузећима (‘’Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 30/16),

Скупштина општине Велика Плана, на 11. редовној 

седници одржаној 26.11.2021. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ 

ЗА 2020. ГОДИНУ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

‘’ГРАДСКА ТОПЛАНА’’ВЕЛИКА 

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о расподели добити 

за 2020. годину коју је донео Надзорниодбор Јавног 

комуналног предузећа ‘’Градска топлана’’ Велика 

Плана, заведену под бројем 621 на седници одржаној 

23.09.2021. године.

II

Oво решење објавити у ‘’Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-268/2021-I

У Великој Плани, 26. новембра 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



1664. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године



бр. 40, 26. 11. 2021. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1665. страна



1666. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 26. 11. 2021. године

С А Д Р Ж А Ј

ОДЛУКЕ

246. Одлука о отуђењу апарата за терапију кисеоником са овлаживачем Републици Србији - Министарству 

здравља за потребе Опште болнице „Стефан Високи“ у Смедеревској Паланци .........................1647

247. Одлука о отуђењу уређаја за откривање присуства наркотика у људском организму из узорака             

пљувачке, без накнаде .........................................................................................................................1647

248. Одлука о утврђивању просечне цене квадратног метра одговарајуће врсте непокретности за             

утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на територији Општине Велика Плана ............1648

249. Одлука о измени Одлуке о одређивању назива улица и тргова и начину обележавања улица и                    

кућних бројева на територији Општине Велика Плана ...................................................................1651

250. Одлука о измени Локалног акционог плана запошљавања у Општини Велика Плана за                                

2021. годину .........................................................................................................................................1651

251. Одлука о приступању изради Прве измене и допуне Плана детаљне регулације за мост на Великој 

Морави са приступним саобраћајницама (део на територији Општине Велика Плана) ..............1653

252. Одлука о помоћи привредним субјектима ради превазилажења последица отежаног пословања 

проузрокованог епидемијом заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 ..........1656

РЕШЕЊА

253, Решење о именовању директора Туристичке организације Општине Велика Плана....................1661

254. Решење о престанку дужности в.д. директора Туристичке организације                                                  

Општине Велика Плана ......................................................................................................................1661

255. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора                                                                  

Основне школе „Радица Ранковић“ Лозовик ....................................................................................1661

256. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора                                                                 

Техничке школе „Никола Тесла“ Велика Плана ...............................................................................1662

257, Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора                                                          

Економско-угоститељске школе „Вук Караџић“ Велика Плана .....................................................1663

258, Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели добити за 2020. годину                                                

ЈКП „Градска топлана“ Велика Плана ...............................................................................................1663

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка

- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.


